



# COMUNE DI COMISO

PROVINCIA DI RAGUSA

**ORIGINALE** 

## DECRETO DEL SINDACO

N. 18 DEL 15 NOV. 2021

# IL SINDACO

VISTO l'art. 21 dello Statuto Comunale nel quale è previsto l'Istituzione del Consiglio Comunale dei Ragazzi;

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 59 del 15/09/1997 con la quale è stato istituito il Consiglio Comunale dei Ragazzi ed approvato il relativo statuto;

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 67 del 26/11/2014 con la quale è stato modificato il Regolamento del Consiglio Comunale dei Ragazzi;

VISTO l'art. 2 del Regolamento del Consiglio Comunale dei Ragazzi che fissa tempi e modalità di elezione dell'organismo di partecipazione;

CONSIDERATO che i plessi di scuola media inferiore e quelli di scuola elementare (limitatamente alle classi 5°) eleggeranno i propri consiglieri;

PRESO ATTO che, ai sensi dell'art. 8 dello statuto, il Consiglio comunale dei Ragazzi e costituito da n. 20 consiglieri distribuiti come segue:

- ✓ n. 6 per l'Istituto Comprensivo "G. Verga" Comiso;
- ✓ n. 6 per l'Istituto Comprensivo "L. Pirandello" Comiso;
- ✓ n. 6 per l'Istituto Comprensivo "G. Bufalino" Pedalino;
- ✓ n. 2 per il 1° Circolo Didattico
   Comiso;

# DECRETA

- sono indette per giorno 30 Novembre 2021, le elezioni per il rinnovo del Consiglio Comunale dei Ragazzi per l'anno scolastico 2021/2022;
- 2. le votazioni si svolgeranno dalle ore 9,00 alle 13,00;
- il seggio si insedierà alle ore 8,30 per le operazioni preliminari e concluderà i propri lavori al termine delle operazioni di scrutinio.

IL SINDACO
Professa Maria Rita A. Schembari







#### MINISTERO DELL'ISTRUZIONE DELL'UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA

#### UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA

### DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO "E. DE AMICIS"

Via degli studi, 22 Comiso - Tel. 0932-961655 - Fax 0932 - 731923 C.F.82001160884

e-mail: rgee01400l@istruzione.it - pec: rgee01400l@pec.istruzione.it

Sito Web: www.primocircolocomiso.gov.it

Circolare n° 40

Comiso, 18/11/2021

Ai Sigg.ri Docenti di scuola primaria:

Salerno R. - Incardona M. L. - Tesauro A - Galofaro V.

Ai Genitori degli alunni

## OGGETTO: Elezione del Consiglio Comunale dei Ragazzi.

Si comunica che per l'anno scolastico 2021/2022 sono in fase di attivazione le procedure per l'elezione del nuovo Consiglio Comunale dei Ragazzi.

Gli alunni interessati, entro il termine perentorio ed inderogabile del 19 novembre 2021, (a pena di decadenza in caso di eventuale elezione) dovranno manifestare, tramite mail, la loro volontà a candidarsi in un'unica lista.

In allegato alla presente si trasmette copia del Decreto del Sindaco n° 18 del 15 **novembre** 2021 con il quale sono state indette, per giorno 30 novembre 2021, le elezioni per il rinnovo del Consiglio Comunale dei Ragazzi per l'anno scolastico 2021/2022.

Si pregano i Sigg.ri Docenti di darne comunicazione alle Famiglie.

REC II Dirigente Scolastico

Dott.ssa Carmela Paolino